JTEM Eberhardus COM. tradidit. f. Saluatori et omnibus scis eius. pdium quod fitum est in Pago Brisgowi qd Talehusen dicitur. Item Chovno com. de Wovluilingin tradidit pdium qd dicitur Chernes. et quedam nobilis femina nomine Hicela⁶³⁾ qd Tannus nuncupatur. cum quibus concambita sunt Tovgin et Ebinoti. et. I. area apud Cruppach. ad quam pertinet illa Gemeinmerchi. que in monte fita est.

Item Berhtoldus et frater eius Adilbero tradiderunt partem predii qd dicitur Hufan⁶⁴⁾. cetera autem ibidem concambita et comparata sunt. Item Wipertus et Frater eius Crafft tradiderunt predium qd Amiltram nuncupatur. Item Dietricus de hachberg⁶⁵⁾

⁶²⁾ sirtem. Ziger. Rüeger.

⁶³⁾ Anno. 1052 ungefähr um die Stiftung des Klosters Aller Heiligen, vergabet eine edle Frau genannt Hize demselben ein Gut Tannen, daher ohne Zweifel Tannenacker (zunächst bei Schaffhausen). Ward hernach um Togen? und den Ebenet (bei Schaffhausen) vertauschet.

⁶⁴⁾ In Husen am Ballenberg, Bezirksamt Engen, hatte Aller Heiligen Gefälle. ⁶⁵⁾ cf. C. D. A. DCCCXLV. not. nn.

tradidit predium apud Eberingen⁶⁶⁾. maior autem pars concambita est cum Bucheim quod dedit Nantwich filius Wolmari. Item Dietricus dedit predium apud Horichwilare. Aliud autem quedam nobilis femina nomine Johanna. Nec non et illud apud Wendilingen⁶⁷⁾.

Hec omnia computantur ad L. mansos. uidelicet agrorum. pratorum. filuarum. et in super. XL. duo manuerch vitium.

Item Herimannus et frater eius Hartmundus Wolfgangus et fratres eius Sigefridus Eberhardus. Cunradus. et Othgoz⁶⁸⁾. donauerunt et omnino in proprietatem tradiderunt. S. Saluatori et omnibus scis. eius in locis. que dicuntur. Hoinstetin Rorigenwisi. Ruti. Agrorum. pratorum. filuarum. Ad. L.V. mansos.

Item Gerhardus et frater eius Ernestus et Gerhardus patruus eorum tradiderunt. S. Saluatori et omnibus scis eius. Predia que dicuntur Nescilwane⁶⁹⁾ et Eschiloch Insuper uero quedam ibi sunt concambita cum pdio VRNOWA⁷⁰⁾ quod dedit supradicta Johanna⁷¹⁾. Pars etiam aliqua ibi comparata est. Hec simul omnia ad. XX. VI. mansos. computantur.

Item Adelbero. et mater eius Willibirk GOZpertus et filii eius tradiderunt. S. Saluat. et omnibus scis eius talem predium quale ipsi uisi sunt habere. apud uillam que dicitur Biberaha⁷²⁾ cum omni iure. Cetera autem concambita sunt ab Ovdalrico de

⁶⁶⁾ Im Breisgau.

⁶⁷⁾ Ebend.

⁶⁸⁾ Wolfgang und seine vier Brüder gehören dem edeln Geschlechte von Hohnstetten (Hohenstetten) an, Bezirksamt Engen. Othgoz vergabte allein Güter in Hohenstetin Ao. 1100. s. Dumge Regesta und dann wieder mit seinen Brüdern Siegfried, Eberhard und Conrad Güter zu Hohenstetin, Ruti, das wie Rorgenwies im Hegau liegt sammt andern Gütern im Aargau und Breisgau. Ao. 1101 s. Dumge.

⁶⁹⁾ Nesselwangen zwischen Ueberlingen und Stockach. Urk. D.

⁷⁰⁾ Urnau.

⁷¹⁾ Urk. E.

⁷²⁾ Biberen unterm Rheyet, Kant. Schaffh. Urk. F. Diese Urkunde ist nach einer der vielen Kopien von Rüegers Beschreibung nicht ganz richtig abgedruckt. C. D. A. DCCCXXV.

Manburrone⁷³⁾ cum Sepinank⁷⁴⁾ et Richilingen⁷⁵⁾. et Heinricho de Babindorf. cum prediis que dedit Wolfgang de Hirflath. uidelicet Kapella et Meginboldifwilare⁷⁶⁾. et a Pilgrimo cum predio Raffi⁷⁷⁾ quod dedit Bertha de Loningen⁷⁸⁾. Hec omnia computantur ad. X. manfos. Apud uillam autem Hammingehouen⁷⁹⁾ habemus. I. mansum.

JTEM Voko. et Filii eius Richolf et Wolmar. atque Cognatus eorum Eberhardus⁸⁰⁾ tradiderunt. f. Saluat. et omnibus. f. eius apud uillam que dicitur. Guindinchoven. VI. mansos. Jtem Mahthilt inclusa tradit mansum unum apud niuenhufen.

JTEM. Gebhardus episcopus. et Heinrichus de Ebenwilare. tradiderunt. f. Saluatori et omnibusque eius in uilla que dicitur Movwinheim⁸¹⁾. VIII. mansos. Jtem Heinrichus et alii tradiderunt apud Berslingen⁸²⁾. V. mansos. et Apud Morinhufen⁸³⁾ dimidium.

JTEM. Wolframus et Frater eius Werinherus. Et Ernestus tradiderunt. f. Saluat. et omnibus. f. eius in uilla que dicitur Waterdingen⁸⁴⁾. III. mansos. Winhardus. I. apud Scephanheim. Reginholdus dimidium apud Gottmatingen⁸⁵⁾.

JTEM Burchardus de Engin. tradidit. f. Salv. et omnibus. f. eius Apud uillam que dicitur Tengin⁸⁶⁾. Molendinum. et fof-

⁷³⁾ Mammern am Untersee, Kant. Thurgau.

⁷⁴⁾ Sewen unter dem Schloss Steinegg, Kant. Thurgau.

⁷⁵⁾ Dorf zwischen Diessenhofen und Stein, Kant. Thurgau.

⁷⁶⁾ Meginweilen bei Heiligenberg.

⁷⁷⁾ Rafz, Kant. Zürich.

⁷⁸⁾ Löningen, Kant. Schaffhausen.

⁷⁹⁾ Hemmenhofen am Untersee?

⁸⁰⁾ Ueber Eberhardus steht mit rother Tinte maximam partem ded. und unten Eberh. de Banchilshoven, (im Bezirkamt Radolfzell).

⁸¹⁾ Dorf Bezirkamt Engen.

⁸²⁾ Berslingen abgegangenes Dorf im Kant. Schaffhausen.

⁸³⁾ Merishausen, Kant. Schaffhausen.

⁸⁴⁾ Dorf Bezirkamt Blumenfeld.

⁸⁵⁾ Gottmadingen im Hegau.

⁸⁶⁾ Städtchen Bezirkamt Blumenfeld.

fammolarium lap. et dimidium mansum. Apud Bußlingen⁸⁷⁾ autem⁸⁸⁾ Ecclesie et mansum. I. et apud Wichfi⁸⁹⁾. dimidium mansum.

Item Adelbero de Singen⁹⁰⁾ tradidit ibidem dimidium mansum.

Item Marcwardus tradidit. f. Saluat et omnibus scis eius. In locis que dicuntur Spechingen. et Aldingen⁹¹⁾. VII. mansos et molendinum.

ITEM Berhtoldus de Sunemutingen⁹²⁾ tradidit. f. Saluat. et omnibus. f. eius tale predium quale uisus est habere. In locis que dicuntur Affiltranc⁹³⁾ et Wigoltingen⁹⁴⁾. Ap. Affoltranc trafalicam. et uineam. molendinum et tabernam. mansum. I. et. XIII. tresuifurnales. et. III. partem ecclesie. Apud Wigoltingen⁹⁵⁾ autem. V. mansos.

Item Roypertus et Filii fratris eius Erlewinus et Eberhardus. tradiderunt. f. Saluat. et omnibus. f. eius tale predium quale habere uisi sunt in uilla que Mazzingen⁹⁶⁾ nuncupatur. trafalicam molendinum. tabernam. et. XVI. tresuifurnales. Item Adilboldus. Toyto⁹⁷⁾. et Roypertus tradiderunt Adud Pazmundingen⁹⁸⁾. III. mansos.

Item Toyto dedit apud Dorfin⁹⁹⁾. et felati¹⁰⁰⁾.

87) Dorf Ebendaselbst.

88) Hier ist eine Lücke. Es scheint der Schreiber sei ungewiss gewesen. Büßlingen sammt der Kirche wurde 1108 von Arnold von Goldbach und seiner Gattin Judintha vergabet.

89) Im Bezirksamt Blumenfeld.

90) Im Hegau. 91) Dörfer im Württemberg.

92) Nach Neugart C. D. A. P. I. p. 405. Sûlmadingen in cep. Biberæ. Könnte wohl Sumatingen auf der Alb sein. v. Lassberg.

93) bis 96) Dörfer im Kant. Thurgau. Urk. G.

97) De uilla que Wagenhusa dicitur. Urk. 1083, nach welcher Tuto, das Aller Heiligen angehörende predium in loco qui Sclovse dicitur (Schluchsee auf dem Schwarzwald), für sein predium in Wagenhusa erhält. In dieser Urkunde vergabte Tuto, quicquid in locis infra nominatis Dorf Bazmudinga (Basadingen) Slate (Schlatt) et hohensteti habere uisus est. Arch. A. H.

98) Basadingen, Kant. Thurgau.

99) Dorf. Kant. Zürich. 100) Schlatt bei Diessenhofen.

JTEM. Heinricus de Wiltisperc¹⁰¹⁾. VI. mansi. et Vxor eius Gepa tradiderunt. f. Saluat. et omnibus. f. eius tale predium quale habere uisi sunt in loco qui dicitur Wiltisperc¹⁰²⁾. uineam scilicet. et cetera. Pars etiam concambita est cum predio quod Weningen¹⁰³⁾ nuncupatur. que simul ad. VI. mansi computantur.

Item. Albericus et uxor eius Amita tradiderunt duos mansi apud Berga¹⁰⁴⁾. Egilolfus et uxor eius tradiderunt tresiusiurnalem. I. apud Volchinouen¹⁰⁵⁾. Habemus etiam tresiusiurnalem. I. apud Trullinouen¹⁰⁶⁾.

Item. HJCELA De Witenhufen tradidit f. Saluat et omnibus f. eius in loco qui dicitur Griefingen¹⁰⁷⁾. V. mansi. agrorum pratorum filiarum. Item Oudalricus de Waffenstein. et Notter. ac Gepa de Wiltisperc. tradiderunt in altero GRifingen. Dimidiam ecclesiam et. V. mansi.

JTEM. Quedam nobilis femina nomine Judinta tradidit. f. Saluat. et omnibus. f. eius in locis que dicuntur Obrensteti¹⁰⁸⁾. et Mazoltrespovch¹⁰⁹⁾. Quintam partem ecclesie. et XII. mansi. Item Adelbertus tradidit in uiculo Werinswilare¹¹⁰⁾. V. mansi.

Item Eberhardus et frater eius Covradus tradiderunt in loco qui dicitur Bolstari¹¹¹⁾. III. mansi. Item Gozzolt apud Strichun¹¹²⁾. III. mansi. Item Bernoldus tradidit apud Nanthiltwilare. III. mansi.